1

闽南理工学院教务处

教函 [2020]12 号

关于 2020 年下半年（第 58 次）全国计算机等级

考试报考的通知

全校学生：

根据教育部考试中心的通知，2020 年下半年（第 58 次）全

国计算机等级考试（NCRE）将于 2020 年 9 月 26 日-27 日举行。

结合我校实际情况，现将本次考试报考工作通知如下：

一、报考条件

闽南理工学院在校学生，可根据自己学习情况和实际能力选

考相应的级别和科目。按国家相关规定，港澳台居民居住证属于

有效身份证件，持该证件的考生可以正常报名并参加 NCRE 考试。

二、报考步骤、方式及时间

1.登录福建省教育考试院网站：http://www.eeafj.cn/右侧

“数字服务大厅”—>社会考试—>“全国计算机等级考试考生报

名”进行注册、科目选择和网上缴费。

2.网上报名时间：2020年 8月 17日 9时-8月 30日 24时止。

3.准考证打印时间：2020 年 9 月 15 日-9 月 26 日。

（注：报名流程详见《考生网报手册_58 考次》;下载地址：

2

http://www.eeafj.cn/fkgsgk/20200805/10307.html）

三、报考级别及科目

四、考生防疫须知

因防疫工作需要，考生必须严格遵守如下要求：

1.做好个人健康状况监测。自 9 月 13 日起，建议考生避免

到人员流动性较大的场所聚集，认真做好每日体温测量和健康监

测，如实填写《健康情况声明书》。

2.备好个人健康证明。考生考前须通过闽政通 APP 申领“八

闽健康码”，并如实填写《福建省教育考试考生健康申明卡及安

全考试承诺书》。

对来自高中风险地区或有旅居史、境外返回、有境外人员接

触史或有疑似症状等情况的考生；考前 14 天在居住地有被隔离

级

别
科目名称

科目

代码
考试时间 获证条件

考核

方式

一

级

计算机基础及 MS

Office 应用
15 90 分钟 成绩合格

无纸

化考

试

二

级

C 语言程序设计 24 120 分钟 成绩合格

（选择题≥

20 分）

VB 语言程序设计 26 120 分钟

Access 数据库程序设计 29 120 分钟

MS Office 高级应用 65 120 分钟

成绩合格三

级

网络技术 35 120 分钟

数据库技术 36 120 分钟

四

级

网络工程师 41 90 分钟 选择题≥20

分（已获得

三级证书）
数据库工程师 42 90 分钟

3

或曾被隔离且未做过核酸检测的考生；共同居住家庭成员中有以

上情况的考生；以及“八闽健康码”显示非绿码，须于考前 7 天

内进行核酸检测，并获取核酸检测阴性报告单（证明）。

3.配合防疫检查。考生应自备口罩前往考点，自觉接受体温

检测、查验“八闽健康码”并提交《健康情况声明书》和《福建

省教育考试考生健康申明卡及安全考试承诺书》，属于需要进行

核酸检测的考生还应提交考前 7 天内的核酸检测阴性报告单（证

明），无法提供相关健康证明的考生将严禁入场考试。

4.遵守防疫规定。所有考生体温低于 37.3℃方可进入考点，

第一次测量不合格的，可适当休息后使用其他设备或其他方式再

次测量，仍不合格者，不得参加考试。考试过程中如出现咳嗽及

发热等身体不适情况，考生务必遵守考试工作人员的安排及时就

诊。

5.《健康情况声明书》《福建省教育考试考生健康申明卡及

安全考试承诺书》下载地址：

http://www.eeafj.cn/fkgsgk/20200805/10307.html

若不如实报告健康状况、不配合开展防疫检查等情形，造成

严重后果的，将根据相关法律法规追究责任。

五、其他说明

1.考生自行上传白底证件照,照片规格要求：像素最小为192

×144（高×宽）；文件大小为 20KB-200KB 且应为 JPEG 格式。

2.考生提交信息后如果 24 小时内未完成支付报名考试费，

4

系统将自动删除报名信息；考生完成支付报名考试费，系统将自

动锁定报考信息，请考生务必认真核对各项信息；考生完成缴费

后，如因自身原因无法参加考试，报名考试费不予退还。

3．全国计算机考试成绩合格的学生可以凭合格成绩单获得

计算机对应科目课程的期末考试成绩。

4．获取全国计算机二级证书的学生可以认定创新实践学分

1学分，获取全国计算机三级、四级证书的学生可以认定创新实

践学分 2 学分。

教务处

2020 年 08 月 10 日

闽南理工学院教务处 2020 年 08 月 10 日印发